
COMUNE DI SCICLI
(Provincia Regionale di Ragusa)

VII° Settore LL.PP.             

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

 N°  185                                   li , 14.07.2011

Oggetto:   Progetto esecutivo di  Riqualificazione e Completamento Zona Artigianale di C.da Zagarone,
Scicli – Centro Servizi -  Approvazione bando -

IL CAPO  VII SETTORE
Premesso che:
- con determina Capo VII Settore LL.PP. N° 160 del 16.06.2011 è stato approvato il progetto  esecutivo

redatto dall’Arch. Enrico Occhipinti e Arch. Viviana Pitrolo aggiornato e  trasmesso con nota prot.
gen. n° 15384 del 07.06.2011 e successiva integrazione in data 13.06.2011dell’importo complessivo di
Euro 1.199.986,50;

- l’intervento in oggetto è inserito nel programma triennale per le opere pubbliche 2011-2013 ;
Vista la nota Prot. n. 4023 del 07.12.2010, acquisita al N/s Prot. Gen. n.37126 in data 13/12/2010, con la
quale l’Ass.to Regionale delle Attività Produttive - Dipartimento Delle Attività produttive – Ex Servizio
3S Insediamenti  Produttivi,  ha trasmesso e notificato a tutti  gli  effetti  di  legge il  D.D.G. n.2350 del
20/09/2010, registrato dalla Corte dei Conti in data 12/10/2010 al n. 754 con cui è stato concesso il
finanziamento complessivo di € 1.199.986,50 per la realizzazione dei lavori indicati in oggetto;
Visti  i  contenuti  tutti  del  D.D.G.n°2350  del  20/09/2010,  registrato  dalla  Corte  dei  Conti  in  data
12/10/2010 al n. 754, qui da intendere riportati ed integralmente trascritti; 
Considerato che all’appalto dei lavori  può procedersi mediante pubblico incanto da esperirsi, ai sensi
della legge n.109/94 e ss.mm.ii. nel testo coordinato con la L.R. n.7/2002 e n°7/2003 , da ultimo quelle
della L.R. 3 agosto 2010 n. 16 e per “ codice” il Dlgs 12 aprile 2006, n. 163 e ss.mm.ii., da ultimo quelle
del D Lgs 20 marzo 2010 n. 53 e del decreto legge 13 maggio 2011 n. 70, pubblicato sulla G.U. n. 110 del
13 maggio 2011;
Visto lo schema del bando di gara;
Vista la legge n.20 del 21.08.2007, pubblicata sulla GURS n°40 del 31.08.2007
Vista la legge n.109/94 e ss.mm.ii. nel testo coordinato con la L.R. n.7/2002 e n.7/2003 e della L.R. n.16
del 29/11/2005, della L.R. n° 20 del 21.08.2007 e della L.R. n°16 del 03.08.2010;
Visto il  Decreto Legislativo n°113 del  del 31.07.2007 art.2 comma 1 –lett.q,
Vista la circolare dell’Assessorato LL.PP. n° 593 del 31.01.2006;
Visto il D.lgs n°163 del 12.04.2006 e s.m.i.;
Visto il D.L.vo  n°267 del 18.08.2000;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Ritenuto dover provvedere in merito.

DETERMINA
Per la causale in premessa: 
1) Approvare  il   bando  di  gara  dei  lavori  di  “ Lavori  di  Riqualificazione  e  Completamento  Zona

Artigianale di C.da Zagarone, Scicli – Centro Servizi” ,  che allegato alla presente ne forma parte
integrante e sostanziale;

2) Di dare atto che i suddetti lavori sono stati finanziati con D.D.G. n. 2350 del 20.09.2010 dell' Ass.to
Regionale  delle  Attività  Produttive  -  Dipartimento  delle  Attività  produttive  –  Ex  Servizio  3S
Insediamenti Produttivi ;

3) Di impegnare le somme occorrenti per la realizzazione dei suddetto lavori all'intervento 2.09.01.01/10
cap. 436 del redigendo bilancio 2011

4) Dare atto che con determina del Capo VII Settore LL.PP: n. 14 del 18.01.2011 è stato nominato RUP
l’Ing. Pisani Andrea ed è stato costituito il nucleo tecnico per la redazione del progetto esecutivo;

5) Dare atto che  le somme necessarie  per la pubblicazione del bando saranno impegnate con separato
provvedimento;

6) Avviare, con la pubblicazione del bando, la procedura di scelta del contraente;

n. 185 del 14.07.11.doc - 1 -



7) Trasmettere la presente  in originale  al Servizio Finanziario per i provvedimenti di competenza e  in
copia  al RUP Ing. Andrea Pisani e al Servizio Economato, Provveditorato e Contratti.

    
                                                                                                                         IL CAPO VII SETTORE

         f.to     Ing. Calvo Salvatore 

==================================================================================

SERVIZIO FINANZIARIO

Allegato alla determina del capo VII Settore LL.PP. n° 185      del  14.07.2011

Impegno n.  279/2011

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Scicli, lì __________

               Il Responsabile del Servizio Finanziario
(Dott. Salvatore Roccasalva)

=================================================================================

n. 185 del 14.07.11.doc - 2 -


